
Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

REJA spol. s r.o.
se sídlem Dolní nám. 305/21, 746 01 Opava
zastoupená:
IČO: 44738706 DIČ: CZ44738706
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2714
(dále jen „půjčitel“)

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
(dále jen „vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost,

půjčitel je distributorem zdravotnických prostředků pro pacienty se sluchovým postižením
(včetně sluchadel pro dětské pacienty) a jejich příslušenství,

vypůjčitel má zájem na Klinice ušní, nosní a krční 2. LF UK a FN Motol zahrnout výrobky
půjčitele mezi zkušební modely sloužící pro demonstraci a ověření přínosu zdravotnického
prostředku pro dětského pacienta se sluchovým postižením,

půjčitel je ochoten vypůjčiteli za daným účelem půjčit níže specifikované výrobky, a to v
níže specifikovaném množství,

obě smluvní strany hodlají postupovat tak, aby v takovém případě byly co nejrychleji
uspokojeny potřeby konkrétního pacienta,

po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o
výpůjčce v tomto znění (dále jen „ smlouva“):

I. Předmět smlouvy
1/4



1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli sluchadlo
2 ks (dále jen „věc“),

sluchadlo v množství 2 ks
(dále jen „věc“), sluchadlo
množství 2 ks (dále jen „věc“),a zavazuje se mu umožnit bezplatné dočasné užívání věci k zajištění řádného
plnění jeho úkolů.

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána na Klinice ušní, nosní a krční 2. LF UK a FN Motol, NS 2154 a bude
sloužit pro demonstraci a ověření přínosu zdravotnického prostředku pro dětského pacienta se sluchovým
postižením.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav odpovídá
příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel se k datu podpisu této smlouvy seznámil se stavem věci,
potvrzuje, že věc je prostá zjevných vad, způsobilá k řádnému užívání, a přijímá ji tímto do svého
dočasného užívání.

2.2. Půjčitel si je vědom důsledků plynoucích z nepojištění věci. Uložení věci bude zajištěno v
prostorách vypůjčitele v uzamykatelné skříni. Vypůjčitel zajistí, aby zboží bylo uloženo v suchém, čistém
prostředí, které je hygienicky nezávadné a aby sklad splňoval podmínky a technické nároky na
skladování zdravotnických prostředků podle zákona č. 375/2022 Sb., o dinostických a zdravotnických
prostředcích in vitro, a souvisejících právních předpisů.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla
a podobná označení.

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti uvedeném
v čl. I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, provedení instruktáže a předání
návodu k použití v české verzi.

2.6. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady
k vypůjčené věci, nebo neseznámí-li vypůjčitele dle předchozího ustanovení s provozními pokyny
k užívání vypůjčené věci a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit
vypůjčiteli v plné výši. Ztěžuje-li vada zásadním způsobem užívání věci nebo znemožňuje-li zcela užívání,
může vypůjčitel vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.

2.7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci bez zbytečného odkladu
po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.

2.8. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci. Pokud se jedná
o zdravotnický prostředek, zajistí půjčitel svým nákladem veškeré opravy, bezpečnostně technické
kontroly a příp. revize vypůjčené věci, a to v souladu se zákonem 375/2022 Sb., o diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů

2.9. Vypůjčitel se zavazuje, že se bude o věc řádně starat a užívat ji způsobem odpovídajícím
zacházení dobrého hospodáře, že bude věc chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel
odpovídá za škodu způsobenou půjčiteli nesplněním této povinnosti..

2.10. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc přenechá třetí
osobě, je půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

2/4



2.11. Vypůjčitel je povinen dodržovat vigilanční požadavky půjčitele, jak jsou popsány v Příloze č. 1
této smlouvy.

III. Doba užívání

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od účinnosti smlouvy.
Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené doby
výpůjčky.

3.2. Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby užívání dle odst. 3.1. výše
pouze v případě, že vypůjčitel užívá věc v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou.

3.3. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná doručením
výpovědi druhé smluvní straně.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu
očíslovaného dodatku.

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění
povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

4.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí
vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

4.5. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího
uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak, aby
smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

4.6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že obchodním tajemstvím jsou a budou
vyloučeny z uveřejnění části smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[XX…XX]“ a dále budou z uveřejnění
vyloučeny části smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[OU…OU]“ pro ochranu osobních údajů.

4.7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.8. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují
smluvní strany svým podpisem.

4.10. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

3/4



4.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

Příloha č. 1 – Vigilanční dodatek

V Praze dne ne

............................... ...... ..........
Za vypů Za p

Fakultní nemocnice v Motole Rej

Příloha č. 1

VIGILANČNÍ DODATEK

Se všemi případy, jako je nežádoucí příhoda, selhání věci nebo stížnosti týkající se její jakosti, by mělo být
nakládáno v souladu s požadavky definovanými platnými a účinnými právními předpisy. Informace o
všech těchto případech budou předány půjčiteli ihned po jejich obdržení, ne však déle než 1 kalendářní
den po jejich obdržení.

Nežádoucí příhodou se rozumí:

jakékoliv selhání nebo zhoršení charakteristik, popřípadě účinnosti zdravotnického prostředku, anebo
nepřesnost v označení zdravotnického prostředku, popřípadě v návodu k jeho použití, které mohou nebo
by mohly vést k úmrtí uživatele nebo jiné fyzické osoby anebo k vážnému zhoršení jejich zdravotního
stavu

Veškeré související informace je nutné zaslat na níže uvedenou adresu:

REJA spol. s r.o.
Dolní nám. 305/21
746 01 Opava

4/4

Opava  21.3.2024

Datum: 

2024.03.25 

09:33:17 +01'00'

Datum: 2024.05.14 

08:45:03 +02'00'


